

# VARIA MEDICA



**Szanowni Państwo,**

ogromny postęp, jaki dokonał się w medycynie w ciągu ostatnich dekad, doprowadził do powstania wielu szczegółowych specjalności i uniemożliwia nam śledzenie aktualności w dziedzinach, którymi się bezpośrednio nie zajmujemy. Równocześnie nasi pacjenci wymagają holistycznego podejścia, a przysłowiowy „dr Google” dostarcza im aktualnej wiedzy na temat ich dolegliwości. Rozwój internetu spowodował, że wiedza medyczna przestała być już zarezerwowana dla lekarzy i stała się powszechnie dostępna. W świecie swobodnego przepływu informacji kluczowa okazuje się jej wiarygodność!

Z tego powodu zdecydowaliśmy się na opracowanie czasopisma wielodyscyplinarnego zawierającego aktualne prace poglądowe przygotowywane przez polskich ekspertów. Znakomitym źródłem do wyboru artykułów okazały się czasopisma specjalistyczne wydawane przez wydawnictwo Via Medica, które przez ostatnie 25 lat zajmuje się publikowaniem czasopism naukowych i naukowo-edukacyjnych. W większości są to czasopisma dotyczące poszczególnych, niekiedy wysoce specjalistycznych, dziedzin medycyny, zarówno w obszarze nauk podstawowych, jak i klinicznych, w których publikuje się około 1500 artykułów rocznie. Wiele z nich, chociaż kierowanych pierwotnie do określonego grona specjalistów, ma jednak charakter interdyscyplinarny i może naszym zdaniem stanowić bardzo wartościowy materiał edukacyjny dla szerokiego grona lekarzy.

W pierwszym numerze znajdą Państwo wybrane artykuły z zakresu różnych dziedzin medycyny, jak: dermatologia, diabetologia, ginekologia, hematologia, kardiologia, nefrologia i wiele innych. Jesteśmy przekonani, że każdy z Państwa znajdzie w nim coś interesującego – zarówno Ci z Państwa, którzy przygotowują się do Lekarskiego Egzaminu Końcowego, egzaminów specjalizacyjnych, jak i szukający informacji dotyczących postępowania w codziennej pracy.

Z wyrazami szacunku

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'T. Grodzicki'.

prof. dr hab. n. med. Tomasz Grodzicki

